DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 31/2020 – São Paulo, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE PRECATÓRIOS

EXPEDIENTE nº 07/2020-RPDP

PROC. : 2019.0161328  PRC Eletr.  Proc. Orig.: 07594662019854036100

Data Protocol : 28/06//2019  OFÍCIO REQUISITÓRIO Nº 2019.0062669r

Processo SEI : 0003974-81.2020.4.03.8000

REQTE : ROPLANO PARTICIPAÇÕES LTDA

ADV : SP147278 PEDRO PAULO DE REZENDE PORTO FILHO

RECDO : UNIÃO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL

ADV : SP380446  ESTELA RICHTER BERTONI

DEPREC : JUIZO FEDERAL DA 5 VARA DE SÃO PAULO SP

RELATOR : DES. FED. PRESIDENTE/PRESIDÊNCIA

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Federal, THEREZINHA CAZERTA, Presidente do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região, exarou o seguinte despacho no Expediente Eletrônico SEI Nº 0003974-81.2020.4.03.8000, relativo ao Precatório Eletrônico nº
2019.0161328.

"Tendo em vista a informação retro, e considerando-se que o saque do valor requisitado neste precatório já se encontra condicionado à
expedição de alvará,  no qual o Juízo poderá indicar o nome do eventual cessionário, não há providências a serem tomadas nesta Corte.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/02/2020     1/5

Ademais, abstenho-me de determinar o bloqueio do pagamento deste procedimento, na medida que o valor devido será depositado à ordem
do Juízo de origem, com o respectivo levantamento condicionado à expedição do competente alvará, de maneira que eventual ordem de
bloqueio proveniente desta Presidência inviabilizaria o cumprimento do alvará de levantamento, por parte da Instituição Bancária
Depositária, expedido pelo Juízo de origem.

Publique-se.

Após, arquive-se o presente expediente.

São Paulo, 12 de fevereiro de 2020.

THEREZINHA CAZERTA

Desembargadora Federal Presidente

TRF 3ª Região"

SUBSECRETARIA DA 4ª TURMA

AGRAVO DE INSTRUMENTO (202) Nº 5001068-11.2019.4.03.0000
RELATOR: Gab. 14 - DES. FED. MARCELO SARAIVA
AGRAVANTE: INMETRO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA NORMALIZACAO E QUALIDADE
INDUSTRIAL

Advogado do(a) AGRAVANTE: ANA PAULA STOLF MONTAGNER PAULILLO - SP139458-N

AGRAVADO: MEC FIRE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA - ME

E D I T A L   D E   C I T A Ç Ã O

EDITAL DE CITAÇÃO DOS AGRAVADOS: MEC FIRE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA - ME ,
COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS.

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) DESEMBARGADOR(A) FEDERAL MARCELO SARAIVA, Relator(a) do(a) AGRAVO
DE INSTRUMENTO (202) em epígrafe, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno do Tribunal
Regional Federal da Terceira Região,

F A Z S A B E R a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que, pela Quarta Turma deste Tribunal, processam-
se os autos do feito supracitado, sendo este edital expedido com a finalidade de CITAR AGRAVADOS:MEC FIRE
EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA - ME, que se encontra(m) em lugar incerto e não sabido, para, querendo,
apresentar(em) resposta aos termos da presente ação, no prazo de 30 (TRINTA) dias, contados da data do vencimento deste, observado o
disposto dos artigos 257, III, e 970 do CPC, cientificando-o(a)(s), ainda, de que o feito tramita perante a Subsecretaria da Quarta Turma -
UTU 4, situada na Torre Sul, 16º andar, na Avenida Paulista, 1842, São Paulo-SP, e funciona no horário das 9h às 19h. Para que chegue ao
conhecimento de todos e ninguém possa, no futuro, alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado na forma da lei.

São Paulo, 5 de fevereiro de 2020.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/02/2020     2/5

AGRAVO DE INSTRUMENTO (202) Nº 5012271-38.2017.4.03.0000
RELATOR: Gab. 14 - DES. FED. MARCELO SARAIVA
AGRAVANTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL
PROCURADOR: LUIZ EDUARDO ALMEIDA VIEIRA BARBOSA

AGRAVADO: TREEMAX INDUSTRIA QUIMICA LTDA

OUTROS PARTICIPANTES:

     E D I T A L   D E   I N T I M A Ç Ã O

EXPEDIDO por determinação do Desembargador Federal MARCELO SARAIVA, relator dos autos em epígrafe, no Tribunal
Regional Federal da 3ª Região.

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS.

FINALIDADE: INTIMAÇÃO de TREEMAX INDUSTRIA QUIMICA LTDA .

CONTEÚDO DA INTIMAÇÃO: para apresentação de contraminuta.

CIENTIFICAR os interessados de que o feito tramita na Subsecretaria da Quarta Turma do TRF3, situada na Avenida Paulista,
1842, 16º andar, Torre Sul, São Paulo - Capital.

DAR PUBLICIDADE ao ato mediante a disponibilização no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e afixação no lugar
de costume.

São Paulo, 6 de junho de 2019.

APELAÇÃO CÍVEL (198) Nº 0006302-20.2004.4.03.6100
RELATOR: Gab. 13 - DES. FED. MONICA NOBRE
APELANTE: COOPERMINIO-COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS DA AREA DE CONTROLE DE
ACESSO,P.,R.,C.,L.,H.,A.,C., E MANUT.PREDIAL

APELADO: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL

E D I T A L   D E   C I T A Ç Ã O

EDITAL DE CITAÇÃO DO APELANTE: COOPERMINIO - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DA
ÁREA DE CONTROLE DE ACESSO,P.,R.,C.,L.,H.,A.,C., E MANUT. PREDIAL, COM PRAZO DE 60 (SESSENTA)
DIAS.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/02/2020     3/5

A Excelentíssima Senhora DESEMBARGADORA FEDERAL MÔNICA NOBRE, Relatora da APELAÇÃO CÍVEL (198) em
epígrafe, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno do Tribunal Regional Federal da Terceira Região,

F A Z S A B E R a todos quantos o presente edital virem, ou dele conhecimento tiverem que, pela Quarta Turma deste Tribunal, processam-
se os autos do feito supracitado, sendo este edital expedido com a finalidade de INTIMAR O  APELANTE: COOPERMINIO -
COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DA ÁREA DE CONTROLE DE ACESSO,P.,R.,C.,L.,H.,A.,C., E
MANUT. PREDIAL, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para, querendo, apresentar resposta aos termos da presente ação,
no prazo de 60 (SESSENTA) dias, contados da data do vencimento deste, observado o disposto dos artigos 257, III, e 970 do CPC,
cientificando-o, ainda, de que o feito tramita perante a Subsecretaria da Quarta Turma - UTU4, situada na Torre Sul, 16º andar, na Avenida
Paulista, 1842, São Paulo-SP, e funciona no horário das 9h às 19h. Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa, no futuro,
alegar ignorância, expediu-se o presente edital que será publicado na forma da lei.

São Paulo, 15 de janeiro de 2020.

AGRAVO DE INSTRUMENTO (202) Nº 5011996-89.2017.4.03.0000
RELATOR: Gab. 14 - DES. FED. MARCELO SARAIVA
AGRAVANTE: AGENCIA NACIONAL DO PETROLEO, GAS NATURAL E BIOCOMBUSTIVEIS

AGRAVADO: AUTO POSTO SANTA FE DE INTERLAGOS LTDA - ME

OUTROS PARTICIPANTES:

     E D I T A L   D E   I N T I M A Ç Ã O

   EXPEDIDO por determinação do Desembargador Federal MARCELO SARAIVA, relator dos autos em epígrafe, no Tribunal
Regional Federal da 3ª Região.

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS.

FINALIDADE: INTIMAÇÃO de AUTO POSTO SANTA FE DE INTERLAGOS LTDA - ME .

CONTEÚDO DA INTIMAÇÃO: para apresentação de contraminuta.

CIENTIFICAR os interessados de que o feito tramita na Subsecretaria da Quarta Turma do TRF3, situada na Avenida Paulista,
1842, 16º andar, Torre Sul, São Paulo - Capital.

DAR PUBLICIDADE ao ato mediante a disponibilização no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e afixação no lugar
de costume.

São Paulo, 6 de junho de 2019.

AGRAVO DE INSTRUMENTO (202) Nº 5025868-40.2018.4.03.0000
RELATOR: Gab. 14 - DES. FED. MARCELO SARAIVA
AGRAVANTE: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL
PROCURADOR: JOSE MANUEL MELO DOS SANTOS

AGRAVADO: PZ ELETROMECANICA LTDA, SALETE GONCALVES ZEM, LAZARO BENEDITO CORREA, ALIPIO
QUEIROS DA SILVA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/02/2020     4/5

OUTROS PARTICIPANTES:

     E D I T A L   D E   I N T I M A Ç Ã O

   EXPEDIDO por determinação do Desembargador Federal MARCELO SARAIVA, relator dos autos em epígrafe, no Tribunal
Regional Federal da 3ª Região.

PRAZO: 30 (TRINTA) DIAS.

FINALIDADE: INTIMAÇÃO de PZ ELETROMECANICA LTDA.

CONTEÚDO DA INTIMAÇÃO: para apresentação de contraminuta.

CIENTIFICAR os interessados de que o feito tramita na Subsecretaria da Quarta Turma do TRF3, situada na Avenida Paulista,
1842, 16º andar, Torre Sul, São Paulo - Capital.

DAR PUBLICIDADE ao ato mediante a disponibilização no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região e afixação no lugar
de costume.

São Paulo, 6 de junho de 2019.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 14/02/2020     5/5

		2020-02-13T17:20:12-0300